
Strefa inwestycyjna Toruń-Zachód – będzie plan  

Po długiej dyskusji radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenów wzdłuż trasy średnicowej - Strefa Inwestycyjna
Toruń Zachód oraz terenu Lotniska Toruń.

Projekt uchwały przedstawił zastępca prezydenta Torunia Rafał Puetrucień. 

- Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi sporządzenie planu miejscowego dla obszaru
w zachodniej części miasta. Plan stworzy warunki do rozwoju nowej strefy
inwestycyjnej miasta, w tym w oparciu o nowoczesne technologie i centra badawcze,
z zachowaniem zasad ładu przestrzennego – mówił zastępca prezydenta Torunia
Rafał Pietrucień.

Teren proponowany do objęcia projektem planu położony jest w zachodniej części
miasta, w rejonie planowanej trasy średnicowej w ciągu ul. Łukasiewicza i Lotniska
Toruń. Od strony południowej obszar graniczy z rozwojowymi terenami usługowymi
po dawnych zakładach „Polchem" przy ul. Szosa Bydgoska, natomiast od strony
północnej z kompleksem leśnym Skarbu Państwa. Obszar ten zajmuje powierzchnię
ok. 344 ha, z czego m.in. ok. 66 ha należy do Gminy Miasta Toruń a ok. 269 ha do
Aeroklubu Pomorskiego. Dla obszaru obowiązują miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego. 

- Dzisiejsze przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego pozwoli na uporządkowanie planistyczne sześciu planów, które na
tym terenie obowiązują – tłumaczyła radnym Dyrektor Miejskiej Pracowni
Urbanistycznej Anna Stasiak.

Plan stworzy korzystne, z punktu widzenia społeczno-gospodarczego i
przestrzennego, warunki do rozwoju nowej strefy inwestycyjnej miasta. W
planowanej strefie inwestycyjnej Toruń-Zachód przewidziana jest także nowa
zajezdnia tramwajowo-autobusowa oraz budowa IV etapu trasy średnicowej. W
planie uwzględniona zostanie nowa granica Lotniska Toruń, a na terenach lotniska
przylegających do trasy średnicowej dopuszczone będą inne funkcje niekolidujące z
funkcją lotniska.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/strefa-inwestycyjna-torun-zachod-bedzie-plan


Przypomnijmy, Gmina Miasta Toruń i Aeroklub Pomorski pod koniec sierpnia zawarli
historyczne porozumienie. Dzięki niemu zasób gminnych gruntów w strefie
inwestycyjnej Toruń Zachód powiększył się o ponad 26 hektarów. Tym samym
zachodnia część miasta stała się największym w historii kompleksem inwestycyjnym.

>>>Więcej na temat Strefy Inwestycyjnej Toruń Zachód
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